liretur: idque consilii Cæsar et Auria iniverant; sed missæ sunt tantum quatuordecim rostratae
triремes duce Adamo Genuensi, non ita rei na-
valis perito, qui Bisertam prætervectus cum
Hippone appropinquaret, Barbarossam classem
eduuisse in mare, et munitionem tormentis in-
struxisse didicit; quare perturbatus, cum hoste
feritate, et peritia militari, et numero pollente
congredi non ausus, obversis proris ad majorem
classis partem accersendam velis remisque con-
tendit, cum Barbarossa infrequentia imbecilli-
tatisque nostrorum ignarus ab inseundis no-
stris abstinet, Algeriumque enavigavit, atque ita
illius intercipiendi occasio amissa est. Porro
Auria post Barbarossæ discessum, Hippomam
cepit evertitque. Cæsar Muleassem Tunetano
regno reslituit, duodecim falconum et sex
equorum vectigali imperato, et ut pro Guletano
mille militum præsidio stipendia persołveret;
dein sumpta consilia de urbe Africa (quæ Leptis
antiquis fuit) in sinu Adrumentino sita, expu-
gnanda; sed adversæ tempestates classem, ne
in eum sinum inferretur, prohibuerunt. Itaque
in Siciliam cursum intendit Cæsar.

54. De florentissima hac victoria expugna-
toque Tuneto certiores factos a Pontifice cardinales
devexo Augusto memorant¹ Acta Consistorialia: in quo sacro senatu recitata fuere fo-
dera paœla a Cæsare cum Tunetano rege. Præci-
pua ejus capita hac fuere, ut Muleasses omnes
Christianos, qui in regno Tunetano vineti tunc
detinerentur, aut pro servis haberentur, liberos
dimitteret, ac viatico, ut ad suos redirent, dona-
ret: fas esset Christianis in regno Tunetano
sedes ponere, exercere negolia, suæ religionis
ritus celebrare, templa, monachorum cœnobia
extruere, nullos Christianis sacris initiatos, et
deinde ad Mahometanum ritum defieientes, ex
provinciis Cæsari obnoxii transfugientes in suas
civitates, aut aliam regni partem admitterent,
sed polius pellerent: ut omnes regni Tunetani
urbes arcusque, quas adhuc Barbarossa sua
tyrannie premebat, ut Aphrodisium, Hippo,
Cirtha ab antiquis dicta, nunc Biserta communiter
appellata, nonnullæque aliae in jus ac potes-
tam Cæsaris, Hispanorumque regum mox con-
cederent, atque barbaro eriperentur, ac Muleas-
ses omni jure in eas parto cederet. Guletta quo-
que, cum agro adjacente ad duo millaria, una
cum aquaria turri Cæsareæ dilionis esset; Mu-
leasses regnum Cæsareæ beneficentiae acceptum
referret, atque in perpetuam clientelæ memo-
riam, sex equos Mauros pernicissimos, atque
duodecim falcones octava kal. Augusti offeret:
si pacta infringueret, regni jaetura muletaretur.
His adjectum est, ut si Africæ oppidum, quæ
Leptis olim fuit, vel armis, vel alio modo e Tur-